
Protokół z XII posiedzenia Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

kadencji 2022-2025 

 

Urząd Miasta Szczecin – posiedzenie zdalne 

5 lipca 2023 r., godz. 13:00 

II termin godz. 13:15 

 

 

Porządek obrad:  

1. Powitanie i otwarcie posiedzenia, sprawdzenie listy obecności. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do 

porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XI posiedzenia Rady. 

4. Przedstawienie i omówienie w ramach konsultacji społecznych projektu Uchwały 

Rady Miasta Szczecin w sprawie programu współpracy Gminy Miasto Szczecin z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2024 rok, w kolejności:  

- Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności,  

- Wydział Inwestycji Miejskich, 

- Wydział Ochrony Środowiska, 

- Wydział Spraw Społecznych, 

- Wydział Kultury. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Pani Magdalena Błaszczyk, Przewodnicząca Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego (SRDPP) - otwarcie posiedzenia oraz sprawdzenie listy obecności.  

Na podstawie listy stwierdzono obecnych: 6 osób (1 osoba dołączyła w trakcie spotkania). 

Rozpoczęcie obrad nastąpiło w pierwszym terminie, tj. o godzinie 13:00. 

 

 

Ad. 2. 

Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 

Głosowanie: Za: 7; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 0. 



Ad. 3. 

Przedstawiciele SRDPP wnieśli uwagę o uzupełnienie protokołu z XI posiedzenia i 

zadecydowali o przeniesieniu przyjęcia protokołu na kolejne posiedzenie. 

Głosowanie w sprawie przeniesienia przyjęcia protokołu z XI posiedzenia SRDPP na kolejne 

posiedzenie. 

Głosowanie: Za: 5, Przeciw 0; Wstrzymało się: 0. 

 

Ad. 4. 

Pani Magdalena Błaszczyk otworzyła dyskusję na temat projektu Uchwały Rady Miasta 

Szczecin w sprawie programu współpracy Gminy Miasto Szczecin z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2024 rok.  

Pan Krzysztof Gałązka z Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności 

przedstawił zaplanowane w obszarze zadanie pn. ”Zapewnienie bezpieczeństwa na 

obszarach wodnych oraz wykonanie ratownictwa wodnego na kąpieliskach i kompleksie 

rekreacyjnym” wraz z poziomem ich finansowania, które pozostaje niezmienne od trzech lat  

i określił je jako niewystarczające. Potrzeby w zakresie zadania są dużo wyższe i 

zaplanowana kwota nie jest w stanie ich pokryć. Składają się na to między innymi inflacja, 

wzrost płacy minimalnej, wzrost kosztów paliwa, wzrost cen części, serwisowania sprzętu, 

wyposażenia ratowników, materiałów medycznych. Ponadto zgłoszeń wymagających 

interwencji na akwenach wodnych jest coraz więcej – do 5 dziennie. Na obszarach 

chronionych przez Szczecińskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe (SWOPR) nie 

odnotowuje się utonięć, jednak jeżeli środki zaplanowane na zadanie nie wzrosną, 

zapewnienie bezpieczeństwa będzie bardzo trudne. 

Pan Jacek Kleczaj jako przedstawiciel organizacji, która obecnie realizuje wspomniane 

zadanie, to znaczy Szczecińskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 

uzupełnił wypowiedź Pana Krzysztofa Gałązki. Na 2023 rok została przyznana taka sama 

kwota i SWOPR dopłaca do działalności prewencyjnej, szkoleniowej ze środków własnych. 

Zapowiadane są dalsze wzrosty płacy minimalnej, co skutkuje tym, że zaplanowana na 2024 

rok kwota nie wystarczy nawet na pokrycie wynagrodzenia minimalnej obsady ratowników 

grup interwencyjnych i kąpielisk. Jeżeli SWOPR będzie miał środki dopłaci do realizacji 

zadania, co nadal zaspokoi jedynie koszty osobowe. Niezabezpieczone pozostaną pozostałe 

koszty związane z funkcjonowaniem ratownictwa na akwenach, które są ustawowo 

narzucone. Przy obecnie zaplanowanym poziomie finansowania zadanie należałoby 

dostosować do posiadanych środków. 



Pani Paulina Stok-Stocka wyraziła dezaprobatę w stosunku do zaplanowanej na zadanie 

zlecane przez Miasto kwoty i faktu, iż realizująca je organizacja pozarządowa musi dokładać 

do niego środki własne, chociaż zlecenie wykonania zadania na rynku komercyjnym 

kosztowałoby dużo więcej. Pani Paulina Stok-Stocka zaproponowała zasygnalizowanie 

przez Radę dostosowania wymogów konkursowych i zakresu zadania do posiadanych 

środków, w przypadku tak niskich środków. Propozycją jest, aby zadanie było organizacji 

zlecane w formie powierzenia a nie wsparcia, a środki zabezpieczone na jego realizację 

powinny w całości pokrywać jego koszty.  

Pan Krzysztof Gałązka poparł wypowiedzi Pana Jacka Kleczaja i Pani Pauliny Stok-Stockiej. 

Organizacja wytypowana w otwartym konkursie ofert nie powinna dokładać własnych 

środków do realizacji zadania. W bieżącym roku zabezpieczenie ratownicze na kąpieliskach 

otwartych do godziny 20, 22 musiało zostać ograniczone do godziny 18, ze względu na 

ograniczone środki. Spotkało się to z zauważalnym niezadowoleniem mieszkańców. Wydział 

Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności stale stara się pozyskać większe środki na 

omawiane zadanie.  

Pan Jacek Kleczaj zaproponował przyjęcie przez Radę stanowiska, celem zwiększenia 

środków na zapewnienie bezpieczeństwa na wodzie. 

Pani Magdalena Błaszczyk i Pan Jacek Kleczaj zaproponowali brzmienie postulatu do 

stanowiska SRDPP „Zwiększenie wysokości środków na zadanie pn. „Zapewnienie 

bezpieczeństwa na obszarach wodnych oraz wykonanie ratownictwa wodnego na 

kąpieliskach i kompleksie rekreacyjnym” do poziomu pozwalającego na utrzymanie zakresu 

bezpieczeństwa jak w roku 2023”. 

Pani Iwona Lipczyńska z Wydziału Inwestycji Miejskich przedstawiła zadania zaplanowane w 

obszarze rewitalizacji wraz z zaplanowanym poziomem ich finansowania. Omówione zostały 

przedsięwzięcia, na które składane mogą być wnioski w trybie Społecznej Inicjatywy 

Lokalnej, terminy składania wniosków, wymagane dokumenty oraz środki na realizację 

zadania w roku bieżącym. 

Pan Dariusz Matejski z Wydziału Ochrony Środowiska przedstawił zadania zaplanowane w 

obszarze ochrony środowiska wraz z zaplanowanym poziomem ich finansowania. Środki 

zaplanowane w budżecie na przyszły rok zostały porównane ze środkami zabezpieczonymi 

na rok bieżący. Znacznie zwiększone zostały kwoty na zadania Sterylizacja i kastracja kotów 

wolno żyjących oraz Pomoc lekarsko – weterynaryjna dla kotów wolno żyjących. Wzrost kwot 

wiąże się z przesunięciem środków na wniosek organizacji pozarządowych z obszarów 

komercyjnych do obszaru współpracy z trzecim sektorem.  



Pani Paulina Stok-Stocka pozytywnie oceniła wzrost zaplanowanych w budżecie środków na 

zadania oraz przesunięcie ich na obszar współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

Pan Radosław Falkiewicz-Szult z Wydziału Spraw Społecznych podkreślił, że jako 

największy dysponent środków dotacyjnych, w trakcie roku budżetowego celem nabywania 

informacji o realizacji zadań wydział organizuje cykliczne spotkania z organizacjami 

pozarządowymi w różnych obszarach. Spotkania mają na celu nabywanie informacji o 

realizacji zadań, wymianę doświadczeń, rozpoznanie potrzeb, uwzględnienie nowych 

pomysłów, a także omówienie występujących nieprawidłowości. Realizowanie tak dużej ilości 

zadań nie byłoby możliwe gdyby nie wsparcie organizacji pozarządowych. Zaplanowany 

budżet na 2024 rok jest wynikiem konsultacji i rozpoznanych w ich trakcie potrzeb, w 

odniesieniu do możliwości budżetowych wydziału. Przedstawione zostały zadania 

zaplanowane w obszarze pomocy społecznej i ochrony zdrowia wraz z zaplanowanym 

poziomem ich finansowania. 

Pani Paulina Stok-Stocka nawiązała do postulatu zgłoszonego przez Radę w poprzednim 

roku „Zwiększenie wysokości środków w obszarze wskazanym w projekcie uchwały RPW na 

2023 r. pn. „Działalność na rzecz integracji cudzoziemców” wprowadzając zadanie pn. 

„Integracja i aktywizacja cudzoziemców na terenie Gminy Miasto Szczecin”, zwracając 

uwagę na to, że wciąż brakuje w zadaniach Wydziału Spraw Społecznych zadań związanych 

z integracją i aktywizacją cudzoziemców. Prowadzenie Centrum Informacyjnego dla 

Cudzoziemców jest niewystarczające w skali potrzeb w naszym mieście. Istnieje wiele 

organizacji pozarządowych specjalizujących się w tematyce wspierania imigrantów i 

uchodźców.  

Pani Beata Bugajska z Wydziału Spraw Społecznych wskazała na dynamikę sytuacji. 

Obecnie realizowanych jest wiele zadań w tym zakresie przez organizacje, które pozyskują 

środki z różnych źródeł.  

Pani Edyta Łongiewska-Wijas nawiązała do wypowiedzi Pani Pauliny Stok-Stockiej oraz Pani 

Beaty Bugajskiej i wskazała na zmianę struktury potrzeb imigrantów, którzy czują się 

zamknięci we własnym środowisku i potrzebują narzędzi do budowania nawiązywania 

kontaktów i integracji z mieszkańcami. Analiza programów współpracy z organizacjami 

pozarządowymi innych polskich miast wskazuje na zapisy szczegółowo określające zadania 

związane z pomocą imigrantom. Istnieje potrzeba zabezpieczenia środków w naszym 

mieście w tym celu.  

Pani Beata Bugajska w odpowiedzi podkreśliła, że organizacje pozarządowe pozyskują 

środki zewnętrzne i są zabezpieczone finansowo. Wydział Spraw Społecznych podtrzymuje 

zaplanowany w tym zakresie budżet i nie planuje zwiększania w tym zakresie kwoty. 



Pani Edyta Łongiewska-Wijas zauważyła wzrost środków w obszarze pomocy społecznej w 

stosunku do zeszłego roku i zadała pytanie, czym uzasadniany jest ten wzrost. 

Pani Beata Bugajska i Pan Radosław Falkiewicz-Szult odpowiedzieli, że zaplanowano 

większe środki na schroniska i noclegownie, schroniska z usługami opiekuńczymi oraz 

zapewnienie bezpłatnego posiłku. Jest to związane ze wzrostem minimalnego 

wynagrodzenia i cen usług.  

Pani Edyta Łongiewska-Wijas zapytała o ocenę świadczonych w mieście usług w zakresie 

schronisk i noclegowni, na które zwiększany jest poziom zaplanowanych środków. W 

nawiązaniu  zwróciła uwagę na nasilające się zjawisko pojawiania się przede wszystkim w 

centrum miasta osób bezdomnych.    

Pani Beata Bugajska odpowiedziała, że szczeciński system i działania miasta są na wysokim 

poziomie. Ponadto osób w kryzysie bezdomności nie można przymusić do skorzystania ze 

schroniska, noclegowni, czy ogrzewalni, ponieważ osoby te mają prawo do 

samostanowienia. 

Pani Agnieszka Maćkowska z Wydziału Kultury przedstawiła zadania zaplanowane w 

obszarze kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego wraz z zaplanowanym poziomem ich 

finansowania.  

Pani Paulina Stok-Stocka stwierdziła, że środków w obszarze kultury są niewystarczające na 

pokrycie potrzeb organizacji pozarządowych. 

Pani Agnieszka Maćkowska wyraziła zrozumienie dla potrzeb organizacji, jednak wskazała 

na obecną trudną sytuację budżetową  

Pani Edyta Łongiewska-Wijas nawiązała do programów współpracy przygotowywanych w 

innych miastach i wskazała na dysproporcję środków zaplanowanych na zadania w obszarze 

kultury.  

Pani Agnieszka Maćkowska podkreśliła, że Wydział Kultury nie ustaje w staraniach o 

zwiększenie środków dla obszaru kultury, jednak według obecnej wiedzy i trudnej sytuacji 

budżetowej nie jest to obecnie możliwe. Porównywanie zaplanowanych środków do innych 

dysponentów nie jest właściwe. 

 

Ad. 5. 

1. Zwiększenie wysokości środków na zadanie pn. „Zapewnienie bezpieczeństwa na 

obszarach wodnych oraz wykonanie ratownictwa wodnego na kąpieliskach i 



kompleksie rekreacyjnym” do poziomu pozwalającego na utrzymanie zakresu 

bezpieczeństwa jak w roku 2023. 

Głosowanie: Za: 5, Przeciw 0; Wstrzymało się: 0. 

 

2. Zaplanowanie działań do realizacji we współpracy GMS z organizacjami 

pozarządowymi, mających na celu integrację imigrantów/cudzoziemców w obszarach 

edukacji, kultury, sportu, opieki zdrowotnej, pomocy prawnej i poradnictwa 

obywatelskiego, pomocy społecznej oraz działań obywatelskich i partycypacyjnych. 

Głosowanie: Za: 3, Przeciw 0; Wstrzymało się: 0. 

 

3. Uszczegółowienie opisu nazwy zadania: „Przygotowanie i realizacja imprez, 

wydarzeń, przedsięwzięć i działań w zakresie kultury w Szczecinie” o katalog 10 

poniższych punktów z zapisem „w szczególności”: 

1) Realizacja ogólnopolskich, międzynarodowych projektów służących 

podnoszeniu atrakcyjności oferty kulturalnej i turystycznej Szczecina;  

2) Realizacja działań artystycznych i kulturalnych z wykorzystaniem 

urozmaiconych form i metod współuczestnictwa w kulturze, w szczególności 

aktywizujących mieszkańców dzielnicy i wzmacniających sąsiedzkie relacje; 

3) Kreowanie działań angażujących odbiorców, realizowanych w przestrzeni 

publicznej, mając na uwadze unikalny charakter i specyfikę miejsca; 

4) Wspieranie mobilności i promocji szczecińskich artystów uczestniczących w 

wydarzeniach kulturalnych poza granicami miasta; 

5) Realizacja projektów artystycznych służących rozwojowi i popularyzacji kultury 

oraz tożsamości nadodrzańskiej i morskiej, odwołujących się wprost do 

morskiego, żeglarskiego i portowego charakteru Szczecina i jego historii; 

6) Realizacja projektów z zakresu edukacji kulturowej rozwijających świadome 

uczestnictwo w kulturze. Wspieranie działań mających na celu wzmacnianie 

kompetencji uczestnictwa w kulturze; 

7) Realizacja działań artystycznych i kulturalnych w miejscach o utrudnionym 

dostępie do oferty kulturalnej, w szczególności w miejscach nieobjętych 

działalnością miejskich instytucji kultury; 

8) Realizacja projektów kulturalnych mających na celu integrację imigrantów 

oraz cudzoziemców z lokalną społecznością; 



9) Realizacja projektów kulturalnych mających na celu zachowanie i rozwój idei 

wolności, solidarności, tolerancji i otwartości; 

10)  Realizacja projektów kulturalnych mających na celu upamiętnienie ważnych 

rocznic. 

Głosowanie: Za: 2, Przeciw 0; Wstrzymało się: 3. 

 

4. Zwiększenie wysokości środków na zadania zaplanowane w obszarze kultury. Rada 

zauważa znaczne dysproporcje pomiędzy obszarem kultury a obszarem sportu, w 

szczególności zadaniem „Program wsparcia sportu profesjonalnego”. 

Głosowanie: Za: 3, Przeciw 0; Wstrzymało się: 1. 

Rada przyjęła stanowisko zawierające powyższe postulaty konsultacyjne.  

 

Ad. 6. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokolant: 

Natalia Bakiera, Biuro Dialogu Obywatelskiego Urzędu Miasta Szczecin 


